
ČESKOSLOVENSKÁ NORMA
MDT 664:543.868 Leden 1993

Zemědělské a potravinářské výrobky
STANOVENÍ OBSAHU HRUBÉ VLÁKNINY
Modifikovaná metoda podle Scharrera

ČSN
ISO 6541

46 1017

 

 

 

Agricultural food products - Determination of crude content - Modified Scharrer method

Produits agricoles alimentaires - Détérmination de l'indice d'insoluble dit „cellulosique" - Méthode de
Scharrer modifiée

Land- und Lebensmittelprodukte - Bestimmung des Rohfaserwertes - Modifizierte Methode nach
Scharrer

 

Tato norma obsahuje ISO 6541:1981.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

 

ISO 5498   dosud nezavedena

ISO 3310/1 dosud nezavedena

 

Obdobné mezinárodní normy

 

ISO 6541:1981 Agricultural food products. Determination of crude fibre content. Modified Scharrer
method (Zemědělské a potravinářské výrobky. Stanovení obsahu hrubé vlákniny. Modifikovaná
metoda podle Scharrera)

 



Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

 

Kód deskriptoru/znění deskriptoru: HM/HP/zemědělské výrobky, IDD/potraviny z obilovin,
IB/IL/potraviny, BL/BY/zkoušení, BO/BW/chemická analýza a zkoušení

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Mlýny a pekárny, PVTOS, Praha, IČO 016608, Ing. L. Brandejsová

Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ing. H. Vonásková

 

Ó Federální úřad pro normalizaci a měření

32034

Strana 2

ZEMĚDĚLSKÉ A POTRAVINÁŘSKÉ VÝROBKY ISO 6541
STANOVENÍ OBSAHU HRUBÉ VLÁKNINY První vydání
MODIFIKOVANÁ METODA PODLE SCHARRERA 1981-06-01

 

MDT 664:543.868

 

Deskriptory: agricultural products, food products, cereal products, tests, determination, indexes
(ratios), insoluble matter

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i vládní i nevládní mezinárodní organizace.

Návrhy mezinárodních norem, přijaté technickými komisemi, se rozesílají členům ISO k hlasování před



jejich přijetí Radou ISO jako mezinárodní normy.

Mezinárodní norma ISO 6541 byla připravena technickou komisí ISO/TC 34 Zemědělské a
potravinářské výrobky a byla rozeslána členům k vyjádření v srpnu 1979.

Norma byla schválena těmito členskými státy: Rakousko, Brazílie, Bulharsko, Kanada, Kypr,
Československo, Egypt, Etiopie, Francie, Německo, Maďarsko, Indie, Izrael, Korea (Jižní), Libye,
Malaisie, Mexiko, Holandsko, Nový Zéland, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, Jihoafrická rep., Španělsko,
Thajsko, Turecko, Spojené království, SSSR, Jugoslávie.

Žádný člen nevyjádřil nesouhlas s tímto dokumentem.

Tato mezinárodní norma byla schválena také Mezinárodní společností pro čistotu a užitou chemii
(IUPAC).

 

POZNÁMKA - Tato mezinárodní norma je zpracována podle normy č. 113 Mezinárodní společnosti pro cereální vědu a
technologii.

1 Předmět normy

 

Tato norma platí pro stanovení obsahu hrubé vlákniny v zemědělských a potravinářských výrobcích.

 

-- Vynechaný text --


